Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2025

14,880,489
4,824,147
0

o o oo

19,704,637

0

0
13,251,493
1,032,996
54,297
-181,812

0
0
0
14,156,974

33,861,610

MUNICIPIO DE ARMADILLO DE LOS INFANTE
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

2024

9,047,620
3,613,459
0

o o oo

12,661,079

0

0
17,871,542
343,448
54,297
-90,906

0
0
0
18,178,381

30,839,460

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica /Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia enla A lizacion de la Haciend:
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica /Patrimonio

2025
8,282,623
0

0

0

0

0

0

1,064
8,283,687
0

0

0

0

0

0

0
8,283,687
0

0

0

0
25,577,923
54,669,055
27,557,831
0

0
1,533,301
0

0

0
25,577,923
33,861,610

2024
4,147,280
0
0
0
0
0
0
1,064
4,148,344
0
0
0
0
0
0
0
4,148,344
0
0
0
0
26,691,116
57,865,099
29,640,682
0
0
-1,533,301
0
0
0
26,691,116
30,839,460

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. BALDEMAR MIGUEL HERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. PEDRO ANTONIO CASTILLO
SINDICO MUNICIPAL

LIC. BYRON ADRIAN ZAYAS PEREZ
TESORERO MUNICIPAL

JOSE GUILLERMO ESPINOSA MARTINEZ
CONTRALOR MUNICIPAL




