

**MUNICIPIO DE ARMADILLO DE LOS INFANTE**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 30 de Septiembre de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>Activo Circulante</b>			<b>Pasivo Circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	14,880,489	9,047,620	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	8,282,623	4,147,280
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	4,824,147	3,613,459	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Titulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>19,704,637</b>	<b>12,661,079</b>	Otros Pasivos a Corto Plazo	<b>1,064</b>	<b>1,064</b>
<b>Total de Pasivos Circulantes</b>			<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>8,283,687</b>	<b>4,148,344</b>
<b>Activo No Circulante</b>			<b>Pasivo No Circulante</b>		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	13,251,493	17,871,542	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	1,032,996	343,448	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	54,297	54,297	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-181,812	-90,906	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	<b>Total del Pasivo</b>	<b>8,283,687</b>	<b>4,148,344</b>
Otros Activos no Circulantes	0	0	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>14,156,974</b>	<b>18,178,381</b>	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Total del Activo</b>	<b>33,861,610</b>	<b>30,839,460</b>	Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	0	0
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>25,577,923</b>	<b>26,691,116</b>
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	54,669,055	57,865,099
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-27,557,831	-29,640,682
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-1,533,301	-1,533,301
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>25,577,923</b>	<b>26,691,116</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública /Patrimonio</b>	<b>33,861,610</b>	<b>30,839,460</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. BALDEMAR MIGUEL HERNANDEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. BYRON ADRIAN ZAYAS PEREZ  
 TESORERO MUNICIPAL

LIC. PEDRO ANTONIO CASTILLO  
 SINDICO MUNICIPAL

JOSE GUILLERMO ESPINOSA MARTINEZ  
 CONTRALOR MUNICIPAL